R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1217
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a grande circulação de veículos e pedestres na Rua Nilce Mattos Almeida Rafaneli, localizada no bairro Recreio do Hawai;

Considerando que a mencionada via não dispõe de telefone público, e que tal fato tem prejudicado todos aqueles que dele necessitam, sobretudo nos casos de emergência,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente Regional da VIVO em Bauru, LEÔNIDAS FLORÊNCIO PAPALARDI, solicitando realizar estudos e informar a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de instalação de um telefone público na rua supracitada, preferencialmente nas proximidades do nº. 121, visando assim satisfazer aos anseios da mencionada comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2013.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs